山建大团字〔2018〕1号

各学院团委:

为了更好地掌握学校共青团工作现状，总结过去，规划未来，

经学校团委研究，决定对 2017 年度各学院共青团工作进行总结

考核。根据考核情况，确定“红旗团委”、“先进团委”等先进

集体，根据获评先进集体情况，同时授予团委书记相应荣誉称号。

现将 2017 年度山东建筑大学共青团工作考核事宜明确如

下：

— 1 —

一、考核范围

考核对象为全校十六个学院共青团组织。

二、考核指标

1.考评分两类，即基本工作评价和特色工作评价。

2.基本工作评价为学院共青团重点工作落实情况，是年度评

价的主要衡量要素，主要包括年度重点工作推进落实情况、校级

交办重要任务完成情况等。按照八条评价项目总结成文字材料。

3.特色工作评价是年度考评的重要参考因素。请各学院团委

梳理、提炼 1-2项最具本学院特色的工作，并准备 5 分钟以内的

PPT 陈述。

三、评价项目

1.学习宣传贯彻党的十九大精神情况。主要包括“习近平新

时代中国特色社会主义思想青年学习社”成立及运行情况；“践

行新思想 拥抱新时代”组织生活会开展情况；团干部主题团课

情况等。

2.基层团组织建设情况。主要包括按照“三会两制一课”要

求，做实基础团务情况；从严治团，加强团员先进性教育情况；

按申报计划发展团员情况；团组织关系转接情况；团员档案完善

及团费收缴情况；“推优入党”工作落实情况等。

3.落实高校思想政治工作会议精神情况。主要包括院级青年

马克思主义者培养工作实施情况；“四进四信”活动开展情况；

— 2 —

团组织鼓励引导青年教师参与共青团工作情况等。

4.主题教育实践活动开展情况。主要包括“学习总书记讲话

做合格共青团员”“青春喜迎十九大·不忘初心跟党走”“与信

仰对话”等主题教育实践活动开展情况等。

5.“青年之声”平台建设及学生权益维护机制。主要包括“青

年之声”线上平台维护、舆情监控情况和线下实体阵地建设、活

动开展情况；“1+100”团干部直接联系青年达标推进情况，大

学生权益工作开展情况等。

6.品牌工作开展情况。主要包括学院参与学校“国学达人”

挑战赛情况；2017 年“挑战杯”、“三下乡”、“千村行动”、

创新创业大讲堂组织实施情况；承担“映雪求知”学术科技节、

“雪山之韵”文化艺术节工作情况及代表学校参加山东省大学生

科技文化艺术节、山东省大学生科技节、山东省大学生社团节情

况等。

7.承担校级交办的重要任务完成情况。

8.在校级及以上媒体报道宣传和获得校级(不含）以上奖项

情况。（其中获奖情况仅统计除学术科技奖项以外的其他奖项，

学术科技获奖以 2017年白皮书统计资料为准，不需另外上报。）

四、材料报送

本次考核需报送电子版、纸质版材料,内容包括基本评价材

料及相关支撑材料、《校级及以上媒体报道宣传情况和获得校级

— 3 —

以上奖项情况统计表》。

请各学院团委严格对照八条评价项目，逐条逐项梳理并提交

相关基本评价材料（要体现重点项目的核心支撑作用，要重点突

出、简明扼要，注重用事例、数字、图片、影响说话，切忌回避

问题、笼统含糊、弄虚造假）。除第八条以表格形式报送外，其

余每条项目总结限 800字以内，用 Word文本分别呈现。

各学院团委务必于 2018 年 4 月 19 日（周四）10：00 前，

将电子版发送至团委邮箱 sdjzutw@163.com，纸质版材料团委书

记签字，加盖学院公章报送校团委 306室，逾期未上报材料者，

视为自动放弃考评资格。

特色工作陈述时间另行通知，请准备好相关事宜。

联系人：蒋衍玺

电  话：0531-86361791

附件：在校级及以上媒体报道宣传和获得校级(不含）以上

奖项情况

共青团山东建筑大学委员会

    2018年 4 月 18 日

附件
— 4 —

表 1 宣传报道情况统计表

表 2 集体获奖情况统计表

______________（学院）2017 年度集体获奖情况统计表

序号 获奖人 获奖时间 获奖内容 颁发单位 获奖级别 印证材料 备  注

______________（学院）2017 年度宣传报道情况统计表

序号 日  期 作品标题 录用媒体 级  别 链  接 备  注

— 5 —

山东建筑大学团委办公室                 2018年 4月 18日印发

— 6 —